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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. marts 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 492 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans An-
dersen (V).

Spørgsmål nr. 492:
’’Er det ministerens holdning, at de offentlige myndigheder der har myndig-
hedsansvaret for de private sundhedsklinikker, uanset karakteren af disse, 
skal sikre, at borgerne kan få kvalificeret og ensartet information om tilgænge-
ligheden hos disse, således at personer med handicap kan vælge den klinik, 
der giver mennesker lige og værdige adgangsforhold? ”

Svar:
Af artikel 9 om tilgængelighed i FN’s Konvention om rettigheder for personer 
med handicap fremgår bl.a., at personer med handicap på lige fod med andre 
skal have adgang til de fysiske omgivelser, transportmuligheder og øvrige faci-
liteter og tilbud, der er åbne for offentligheden. Min holdning er, at vi også i 
Danmark skal arbejde for at afskaffe forhindringer og barrierer for tilgængelig-
hed for personer med handicap blandt andet i forhold til sygehuse og andre 
sundhedsfaciliteter.

For private sundhedsklinikker, der har overenskomst med den offentlige syge-
sikring, fremgår forpligtelse til at sikre borgerne kvalificeret og ensartet infor-
mation om tilgængelig, af de forskellige faggruppers overenskomster. 

Det fremgår af overenskomsten om almen praksis, at der for hver praksis skal 
udarbejdes en praksisdeklaration, som offentliggøres på den fælles offentlige 
sundhedsportal, sundhed.dk. Af praksisdeklarationen skal der fremgå uddy-
bende information til brug for patientens lægevalg, som for eksempel om par-
keringsforhold, udvendige og indvendige adgangsforhold samt om, hvorvidt
toiletfaciliteter tilgodeser bevægelseshæmmede patienter.

Tilsvarende fremgår af overenskomsterne for psykologer, speciallæger, tand-
læger, tandplejere, fysioterapeuter, fodterapeuter og kiropraktorer. 
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